

# **Wittrup & Wittrup ApS**

**Havnegade 23  
7100 Vejle**

**CVR-nr. 70 12 03 13**

**Årsrapport for 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 26. april 2022

---

Thomas Wittrup  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Anvendt regnskabspraksis	26
Noter	19

## **Selskabsoplysninger**

Wittrup & Wittrup ApS  
Havnegade 23  
7100 Vejle

CVR-nr.                70 12 03 13

Regnskabsår:        1. januar - 31. december 2021

Hjemsted:            Vejle

### **Direktion**

Thomas Wittrup, direktør

### **Revision**

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Koncernoversigt

**Moderselskab**  
*Parent Company*

Wittrup & Wittrup ApS, Vejle,  
Danmark  
Nom. DKK 200.000

**Konsoliderede  
dattervirksomheder**  
*Consolidated subsidiaries*

67%

Fiberpartner ApS, Vejle,  
Danmark  
Nom. DKK 250.000

100%

Fiber Invest Vejle ApS,  
Vejle, Danmark  
Nom. DKK 125.000



## Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	44.070	7.420
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	38.166	5.822
Resultat før finansielle poster	37.897	5.672
Resultat af finansielle poster	-2.019	-597
Årets resultat	30.884	4.420
Balancesum	133.537	55.215
Investering i materielle anlægsaktiver	-763	-54
Egenkapital	42.033	11.872
Egenkapital ekskl. minoritetsint.	55.416	15.575
Antal medarbejdere	6	6
<b>Nøgletal</b>		
Afkastningsgrad	40,2%	20,5%
Soliditetsgrad	31,5%	21,5%
Forrentning af egenkapital	114,6%	74,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis. Der er alene præsenteret hoved- og nøgletal for regnskabsårene 2020 og 2021 i henhold til årsregnskabsloven §104, stk. 4.

## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er import og videresalg af garn og fibre.

Wittrup & Wittrup ApS' formål er at eje kapitalandele og foretage investeringer samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 30.884.113, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 42.032.780.

Det seneste år har koncernen opnået en ikke ubetydelig vækst i afsætningen, delvist hjulpet af stor efterspørgsel inden for flere af de segmenter virksomheden befinder sig i, samt evnen til at kunne levere logistikløsninger til kunderne, der befinder sig over det meste af verden.

Årets resultat er endvidere påvirket af høje priser, samt en stigende mængde, der har givet mulighed for optimering af indkøb på både vare- og logistikområdet.

Virksomheden har i det seneste år investeret betydeligt i udvikling af en bæredygtig og bionedbrydelig udgave af polyester ved hjælp af en global licensrettighed til at udvikle, producere og sælge med en US baseret teknologi. Det forventes at virksomheden fremadrettet gradvist vil ændre sig til primært at udvikle og markedsføre denne bionedbrydelige løsning, samt udvikle andre og nye teknologier.

Årets resultat anses for yderst tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Forventninger til 2022 ligger i tråd med resultatet for 2021 (niveau 34-39 mio.kr. før skat). For det kommende år forventes den gradvise ændring til bionedbrydelige produkter at slå igennem positivt både på top og bundlinie.

Det forventes yderligere at de øgede aktiviteter medfører en stigning af medarbejderstaben i 2022.

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens viden ressourcer**

Virksomhedens primære aktivitet med rådgivning og salg af fibre og garn stiller store krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser. Herudover er der også særlige krav til videnressourcerne ved udvikling produkterne. For til stadighed at kunne levere disse løsninger, er det afgørende, at virksomheden kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Det er målsætningen, at virksomheden til stadighed har den nyeste viden samt sikre en hurtig omstillingsevne.

### **Filialer i udlandet**

Koncernen har etableret en filial i Bulgarien, der varetager salg af virksomhedens produkter til det østeuropæiske marked.

### **Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter**

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er virksomhedens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via hedging aller valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 3 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Den rentebærende nettogæld til finansiering af omsætningsaktiver udgør et betydeligt beløb, og ændringer i renteniveauet vil dermed have direkte effekt på indtjeningen. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	1/7 2020 - 31/12 2020 (6 mdr.) kr.	2021 kr.	1/7 2020 - 31/12 2020 (6 mdr.) kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>44.069.966</b>	<b>7.419.654</b>	<b>-267.998</b>	<b>119</b>
Personaleomkostninger	1	-5.903.629	-1.598.132	-459	-10.400
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-269.424	-149.695	0	-27.970
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	20.801.411	3.015.493
Finansielle indtægter	2	0	330	35.833	18.997
Finansielle omkostninger	3	-2.019.233	-597.741	-103.253	-77.520
<b>Resultat før skat</b>		<b>35.877.680</b>	<b>5.074.416</b>	<b>20.465.534</b>	<b>2.918.719</b>
Skat af årets resultat	4	-4.993.567	-654.627	72.503	21.186
<b>Årets resultat</b>		<b>30.884.113</b>	<b>4.419.789</b>	<b>20.538.037</b>	<b>2.939.905</b>
Resultatdisponering	5				

## Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>Aktiver</b>					
Erhvervede patenter		139.174	291.001	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>139.174</b>	<b>291.001</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		3.986.180	3.357.441	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		84.315	67.945	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>4.070.495</b>	<b>3.425.386</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	28.022.970	8.554.893
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	0	0	1.250.000
Deposita		293.641	293.641	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>293.641</b>	<b>293.641</b>	<b>28.022.970</b>	<b>9.804.893</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.503.310</b>	<b>4.010.028</b>	<b>28.022.970</b>	<b>9.804.893</b>
Færdigvarer og handelsvarer		34.136.941	14.977.856	0	0
Forudbetaling for varer		632.297	755.543	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>34.769.238</b>	<b>15.733.399</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		89.387.413	33.749.000	52.760	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.281.800	0
Andre tilgodehavender		2.031.320	1.390.068	0	22.292
Udskudt skatteaktiv	10	13.346	0	0	0
Selskabsskat		0	62.209	0	62.209
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	0	249.634
Periodeafgrænsningsposter	9	52.325	140.077	0	0

## Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>Aktiver</b>					
<b>Tilgodehavender</b>		<b>91.484.404</b>	<b>35.341.354</b>	<b>2.334.560</b>	<b>334.135</b>
Værdipapirer		4	4	4	4
<b>Værdipapirer</b>		<b>4</b>	<b>4</b>	<b>4</b>	<b>4</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.780.319</b>	<b>129.913</b>	<b>46.039</b>	<b>1</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>129.033.965</b>	<b>51.204.670</b>	<b>2.380.603</b>	<b>334.140</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>133.537.275</b>	<b>55.214.698</b>	<b>30.403.573</b>	<b>10.139.033</b>

## Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	26.245.221	6.777.144
Overført resultat		28.392.509	7.911.672	2.147.288	1.134.528
Foreslået udbytte for regn- skabsåret		57.200	56.500	57.200	56.500
Minoritetsinteresser		13.383.071	3.703.660	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>42.032.780</b>	<b>11.871.832</b>	<b>28.649.709</b>	<b>8.168.172</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	0	39.502	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>39.502</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ansvarlig lånekapital		0	2.500.000	0	0
Banker		0	281.997	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		1.747.189	1.857.728	0	0
Anden gæld		209.989	205.871	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>1.957.178</b>	<b>4.845.596</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	112.856	146.407	0	0
Banker		25.751.685	16.383.741	0	124.080
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.985.217	162.611	0	594
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.823.578	19.491.825	214.317	63.749
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	1.597.413
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		256.660	151.990	228.697	131.452
Selskabsskat		3.727.336	553.628	1.289.426	0
Anden gæld		5.889.985	1.567.566	21.424	53.573

## Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>89.547.317</u>	<u>38.457.768</u>	<u>1.753.864</u>	<u>1.970.861</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>91.504.495</u>	<u>43.303.364</u>	<u>1.753.864</u>	<u>1.970.861</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>133.537.275</u>	<u>55.214.698</u>	<u>30.403.573</u>	<u>10.139.033</u>



## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsint eresser	I alt
Egenkapital primo	200.000	7.245.007	56.500	3.703.660	11.205.167
Betalt ordinært udbytte	0	0	-56.500	-666.666	-723.166
Årets resultat	0	21.147.502	57.200	10.346.077	31.550.779
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>200.000</b>	<b>28.392.509</b>	<b>57.200</b>	<b>13.383.071</b>	<b>42.032.780</b>

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsint eresser	I alt
Egenkapital primo	200.000	5.028.267	55.300	2.223.776	7.507.343
Betalt ordinært udbytte	0	0	-55.300	0	-55.300
Årets resultat	0	2.883.405	56.500	1.479.884	4.419.789
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>200.000</b>	<b>7.911.672</b>	<b>56.500</b>	<b>3.703.660</b>	<b>11.871.832</b>

## Egenkapitalopgørelse

### Moderselskab

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital primo	200.000	6.777.144	1.134.528	56.500	8.168.172
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Årets resultat	0	19.468.077	1.012.760	57.200	20.538.037
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>200.000</b>	<b>26.245.221</b>	<b>2.147.288</b>	<b>57.200</b>	<b>28.649.709</b>

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital primo	200.000	3.761.651	1.266.616	55.300	5.283.567
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Årets resultat	0	3.015.493	-132.088	56.500	2.939.905
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>200.000</b>	<b>6.777.144</b>	<b>1.134.528</b>	<b>56.500</b>	<b>8.168.172</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2021 kr.	1/7 2020 - 31/12 2020 (6 mdr.) kr.
Årets resultat		30.884.113	4.419.789
Reguleringer	15	7.282.224	1.401.733
Ændring i driftskapital	16	-27.278.356	-4.880.890
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>10.887.981</b>	<b>940.632</b>
		0	330
Renteudbetalinger og lignende		-2.019.236	-597.739
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>8.868.745</b>	<b>343.223</b>
Betalt selskabsskat		-1.810.498	-361.704
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>7.058.247</b>	<b>-18.481</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-762.706	-54.006
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-16.500
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-762.706</b>	<b>-70.506</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-144.090	-55.557
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-281.997	-17.033
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-2.500.000	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		4.118	205.871
Betalt udbytte		-723.166	-55.300
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-3.645.135</b>	<b>77.981</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.650.406</b>	<b>-11.006</b>
Likvide beholdninger		129.913	140.919
Værdipapirer		4	4
Likvider primo		129.917	140.923
<b>Likvider 31. december 2021</b>		<b>2.780.323</b>	<b>129.917</b>

Likvider specificeres således:

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

	<b>Koncern</b>	
		1/7 2020 - 31/12 2020
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>(6 mdr.)</u>
	kr.	kr.
Likvide beholdninger	2.780.319	129.913
Værdipapirer	4	4
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b><u>2.780.323</u></b>	<b><u>129.917</u></b>

## Noter

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<u>2021</u> kr.	<u>1/7 2020 - 31/12 2020</u> (6 mdr.) kr.	<u>2021</u> kr.	<u>1/7 2020 - 31/12 2020</u> (6 mdr.) kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	5.282.809	1.340.152	459	10.400
Pensioner	570.934	241.251	0	0
Andre omkostninger til social sikring	49.886	16.729	0	0
	<u><b>5.903.629</b></u>	<u><b>1.598.132</b></u>	<u><b>459</b></u>	<u><b>10.400</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	35.833	18.667
Andre finansielle indtægter	0	330	0	330
	<u><b>0</b></u>	<u><b>330</b></u>	<u><b>35.833</b></u>	<u><b>18.997</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	0	30.902
Andre finansielle omkostninger	2.019.233	597.741	103.253	46.618
	<u><b>2.019.233</b></u>	<u><b>597.741</b></u>	<u><b>103.253</b></u>	<u><b>77.520</b></u>

## Noter

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<u>2021</u> kr.	<u>1/7 2020 - 31/12 2020</u> (6 mdr.) kr.	<u>2021</u> kr.	<u>1/7 2020 - 31/12 2020</u> (6 mdr.) kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	5.046.415	653.747	-72.503	-21.186
Årets udskudte skat	<u>-52.848</u>	<u>880</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>4.993.567</u></b>	<b><u>654.627</u></b>	<b><u>-72.503</u></b>	<b><u>-21.186</u></b>
<b>5 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	57.200	56.500	57.200	56.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	19.468.077	3.015.493
Overført resultat	<u>21.147.502</u>	<u>2.883.405</u>	<u>1.012.760</u>	<u>-132.088</u>
	21.204.702	2.939.905	20.538.037	2.939.905
Minoritetsinteresser	<u>9.679.411</u>	<u>1.479.884</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>30.884.113</u></b>	<b><u>4.419.789</u></b>	<b><u>20.538.037</u></b>	<b><u>2.939.905</u></b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
<b>Koncern</b>				<u>Erhvervede patenter</u>
Kostpris primo				<u>455.480</u>
Kostpris 31. december 2021				<u>455.480</u>
Af- og nedskrivninger primo				164.479
Årets afskrivninger				<u>151.827</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021				<u>316.306</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>				<b><u>139.174</u></b>

## Noter

### 7 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	3.563.151	447.924
Tilgang i årets løb	693.790	68.916
Afgang i årets løb	0	-348.078
Kostpris 31. december 2021	<u>4.256.941</u>	<u>168.762</u>
Af- og nedskrivninger primo	205.710	379.979
Årets afskrivninger	65.051	52.546
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-348.078
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>270.761</u>	<u>84.447</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>3.986.180</u></b>	<b><u>84.315</u></b>

### 8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Moderselskab	
	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.
Kostpris primo	<u>1.777.749</u>	<u>1.777.749</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.777.749</u>	<u>1.777.749</u>
Værdireguleringer primo	6.777.144	3.761.651
Årets resultat	20.801.411	3.015.493
Udbytte modtaget	<u>-1.333.334</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>26.245.221</u>	<u>6.777.144</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>28.022.970</u></b>	<b><u>8.554.893</u></b>

## Noter

### Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskap		Egenkapital	Årets resultat
		ital	Ejerandel		
Fiberpartner ApS	Vejle	250.000	67%	40.149.213	31.038.230
Fiber Invest Vejle ApS	Vejle	125.000	100%	1.256.828	109.258
				<u>41.406.041</u>	<u>31.147.488</u>

### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende messer, forsikringspræmier og abonnementer.



## Noter

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat primo	0	39.502	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>39.502</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>				
Immaterielle anlægsaktiver	30.618	64.020	0	0
Materielle anlægsaktiver	-5.883	-2.467	0	0
Låneomkostninger	-38.081	0	0	0
Skattemæssigt underskud	0	-22.051	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	13.346	0	0	0
	<b>0</b>	<b>39.502</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	13.346	0	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>13.346</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	Gæld primo	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
<b>Koncern</b>				
Ansvarlig lånekapital	2.500.000	0	0	0
Banker	281.997	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	2.004.135	1.860.045	112.856	1.325.337
Anden gæld	205.871	209.989	0	209.989
	<b>4.992.003</b>	<b>2.070.034</b>	<b>112.856</b>	<b>1.535.326</b>

## Noter

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheds banklån (gæld på statusdagen udgør 0,4 mio.kr.)

Koncernen har tegnet operationelle leasingkontrakter med en resterende leasingforpligtelse på 604 t.kr. (2020: 222 t.kr.) i op til 27 mdr. (2020: 36 mdr.)

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kapitalandele i tilknyttede virksomheder, men en bogført værdi på t.kr. 28.023, til sikkerhed for bankgæld.

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1,860, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 3.986.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.000, til sikkerhed for bankgæld, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for koncernens gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser for en værdi op til nom. 40.000 t.kr. (2020: 30.000 t.kr.).

Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 89.464 t.kr. (2020: 33.749 t.kr.)

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Wittrup & Wittrup ApS' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter hovedaktionæren Thomas Wittrup, der ejer selskabet 100%.

## Noter

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

#### Transaktioner

Renteindtægter fra tilknyttet virksomhed, 36 tkr.  
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, 2.282 tkr.  
Rente og kautionsbetaling til hovedaktionær, 86 tkr.  
Gæld til hovedaktionær, 257 tkr.

Transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Thomas Wittrup, Højderyggen 6, 7120 Vejle Øst

### 15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<b>Koncern</b>	
	2021	1/7 2020 -
	kr.	31/12 2020
		(6 mdr.)
		kr.
Finansielle indtægter	0	-330
Finansielle omkostninger	2.019.233	597.741
Af- og nedskrivninger	269.424	149.695
Skat af årets resultat	4.993.567	654.627
	<b><u>7.282.224</u></b>	<b><u>1.401.733</u></b>

### 16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-19.035.839	-4.240.962
Ændring i tilgodehavender	-56.191.913	-6.151.191
Ændring i leverandører mv.	47.949.396	5.511.263
	<b><u>-27.278.356</u></b>	<b><u>-4.880.890</u></b>

## Noter

### 17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wittrup & Wittrup ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

Som følge af omlægning af regnskabsår omfatter sammenligningstallene i årsrapporten perioden 1. juli 2020 -30. december 2020 (6 måneder), og der er på den baggrund ikke fuld sammenlignelighed.

#### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Wittrup & Wittrup ApS og dattervirksomheder, hvori Wittrup & Wittrup ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser eller associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt, hvor der opnås kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

#### Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis resultatdisponeringen og en særskilt hovedpost under egenkapitalen.

## Noter

### 17 Anvendt regnskabspraksis

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

## Noter

### 17 Anvendt regnskabspraksis

#### **Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser**

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

#### **Skat af årets resultat**

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### **Balancen**

#### **Immaterielle anlægsaktiver**

##### *Software*

Software og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

#### **Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

## Noter

### 17 Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Grunde og bygninger	50 år	23 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### **Finansielle anlægsaktiver**

##### **Kapitalandele i dattervirksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i moderselskabsregnskabet efter den indre værdis metode.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Wittrup & Wittrup ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

##### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

## Noter

### 17 Anvendt regnskabspraksis

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

#### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

#### **Egenkapital**

##### **Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

#### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Wittrup & Wittrup ApS hæfter som administrationselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.



## Noter

### 17 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Noter

### 17 Anvendt regnskabspraksis

#### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

#### **Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

#### **Pengestrømme fra driftsaktivitet**

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

#### **Pengestrømme fra investeringsaktivitet**

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### **Pengestrømme fra finansieringsaktivitet**

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

#### **Likvider**

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.